2023 年 12 月 18 日

各      位

会 社 名  アシードホールディングス株式会社

代表者名  代表取締役社長  河 本 大 輔

（コード番号   9959  東証スタンダード）

問合せ先  取締役専務執行役員経営企画グループ  川 崎 弘 敬

（TEL．084－923－5552）

第 20 回世界バラ会議福山大会 2025 開催記念 「市民・企業提案型事業」採択のお知らせ

世界バラ会議福山大会実行委員会が募集した「市民・企業提案型事業」において、当社の申請事業が

採択されましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 採択された当社事業及び内容

ローズマインド・ビバレッジプロジェクト（ばらを活用した飲料・酒類の開発）

「ローズマインド・ビバレッジプロジェクト」として、福山の象徴であるばらを活用した飲料・

酒類の開発をします。ホテルや各会議会場のウェルカムドリンク、お土産等として幅広く展開

し、ばら会議開催後も長く続く商品を目指します。福山企業ならではの地元ネットワークと連

携し、福山の魅力を国内外に発信し、世界バラ会議福山大会に貢献します。

（補足説明）

事業の目的： 新たなばらの価値を創造し，持続可能な社会が実現した輝き続けるまち福山を創造

するため実施する第 20 回世界バラ会議福山大会 2025 及び Rose Expo FUKUYAMA 2025 に向け，

市民・企業の皆様が自ら提案し，実施する事業を募集します。

「みんなで創る」「みんなで盛り上げる」「みんなで輝く」大会とするため，市民や企業の皆様

のアイデアやノウハウを生かした事業の提案をいただくことで，大会テーマ「Roses for the

Future」に沿い，新たな「ばらのまち福山」の価値を共創します。（募集要項より）

https://wrc2025fukuyama.jp/wanted/2553/

２． 今後の見通し

本事業の実施に伴い、補助金の交付（営業外収益）を見込んでおりますが、当社の業績に与える影

響は軽微です。今後公表すべき事項が生じた場合には速やかにお知らせいたします。

 以上

https://wrc2025fukuyama.jp/wanted/2553/